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Implementera de fem ekumeniska imperativen 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att konkretisera och implementera 
de fem ekumeniska imperativen i Svenska kyrkan. 

Motivering 
Påve Franciskus och Lutherska världsförbundet genom biskop Munib Younan 
undertecknade i Lund den 31 oktober 2016 överenskommelsen om fem ekumeniska 
imperativ som plattform för samarbete och samverkan mellan den Romersk-katolska 
kyrkan och de lutherska kyrkorna så långt det bara är möjligt. 

♦ Första imperativet: Katoliker och lutheraner bör alltid börja i enhetens perspektiv 
och inte i splittringens, för att stärka det gemensamma även om det är lättare att 
se och erfara skillnaderna. 

♦ Andra imperativet: Lutheraner och katoliker bör ständigt låta sig själva förändras 
genom mötet med den andre och genom det ömsesidiga trosvittnesbördet. 

♦ Tredje imperativet: Katoliker och lutheraner bör på nytt förpliktiga sig till att 
söka synlig enhet, till att tillsammans utveckla närmare vad detta betyder i form 
av konkreta steg, och till att oupphörligt sträva mot detta mål. 

♦ Fjärde imperativet: Lutheraner och katoliker bör gemensamt återupptäcka kraften 
i evangeliet om Jesus Kristus för vår tid. 

♦ Femte imperativet: Katoliker och lutheraner bör vittna tillsammans om Guds 
barmhärtighet genom att förkunna och att tjäna världen. 

Arbetet med implementeringen av den fem ekumeniska imperativen på alla nivåer i 
Svenska kyrkan måste nu synliggöras och gestaltas. Det är viktigt inte minst för det 
förhållningssätt dessa uttrycker: att alltid börja i det som håller oss samman istället 
för det som skiljer oss åt, att låta oss påverkas av andra kristna, att synas tillsam-
mans och göra saker tillsammans, både inåt för att upptäcka mer av vår gemen-
samma tro och utåtriktat i syfte att leva evangeliet. Ett sådant förhållningssätt får 
positiva effekter för samarbetet även med andra kyrkor än den katolska, och inom 
Svenska kyrkan mellan olika fromhetstraditioner. Det kan inspirera till utveckling 
och visa vägar till enhet för att världen ska tro. Svenska kyrkan på nationell nivå bör 
ta konkret ansvar för receptionsprocessen och kan genom att t.ex. anordna konferen-
ser, seminarier, överläggningar, studiearbete verka för att imperativen levandegörs i 
hela trossamfundet. 
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